三江侗族自治县
发展和改革局文件

三发改字〔2025〕118号                   签发人：杨海权

关于三江县古宜镇中心小学教学楼项目初步设计及概算的批复

三江侗族自治县教育局：
贵单位报来《关于批复三江县古宜镇中心小学教学楼项目初步设计和概算的函》（三教报〔2025〕233号）收悉。经研究，现批复如下：
1、 原则同意你单位所报三江县古宜镇中心小学教学楼项目初步设计和概算，请按有关要求进行方案优化设计。
二、投 资 项 目 审 批 监 管 平 台 项 目 代 码 ：2502-450226-04-01-587860。
三、项目建设地点：三江县古宜镇中长街33号(古宜镇中小小学校园南侧）
[bookmark: _GoBack]四、项目建设规模及内容：学校新增规划用地面积5597.8平方米（8.3967亩），一期用地3592.64平方米，新建教学综合楼1栋，为5层建筑，建筑占地面积519.92平方米，建筑面积2412.72平方米，设置标准教室16间。本项目主要建设内容：建筑工程、给排水工程、供配电工程、通风工程、消防工程以及室外地面恢复、挡土墙等。
五、主要技术标准和工程方案：根据用地现状条件和规划用地布局，结合道路系统结构，满足其日照间距、通风需要并根据总结构图的需要，布置一栋一字型教学楼。一层架空用于停车。堆放杂物，二层至五层为学生教室和老师备课室、饮水间、学生卫生间等，本工程为框架结构，建筑层数为5层，建筑高度为21.10米，配套建设场地整理、场地硬化、室外供配电工程、室外排水管网等配套设施。
六、总投资及资金来源：项目总投资1219.68万元,其中建安工程费用776.37万元，工程建设其他费用407.79万元，预备费35.52万元。资金来源为农村义务教育校舍安全保障长效机制中央补助资金、县级资金。
接文后，请严格按照基本建设程序开展施工图设计和其他开工前准备工作，严格控制项目建设标准、建设规模、概算等控制性指标，不得随意变更和突破。因国家政策调整、价格上涨、地质条件发生重大变化等原因确需增加投资概算的，项目单位应当提出调整方案及资金来源，按照规定的程序报原初步设计审批部门或者投资概算核定部门核定。

附件：三江县古宜镇中心小学教学楼项目投资概算汇总表

                  三江侗族自治县发展和改革局
 2025年11月5日
（此件公开发布）

(此页无正文）

  抄  送：县财政局、自然资源和规划局、住房和城乡建设局、柳州市三江生态环境局、存档
三江侗族自治县发展和改革局             2025年11月5日印发

                                                 （共6印份）

— 1 —

附件
	   总投资总概算表

	工程名称：三江县教育局古宜镇中心小学教学楼项目

	序号
	工程或费用名称
	概算造价（万元）
	技术经济指标
	备注

	建筑      工程费
	设备      购置费
	安装     工程费
	其他     费用
	合计
	单位
	数量
	指标（元）

	一
	工程费用
	663.84
	0.00
	112.52

	776.37

	1
	教学楼（土建、安装）
	601.53

	112.52

	714.06
	㎡
	2412.72
	2960
	详见概算书

	2
	室外工程
	62.31

	62.31
	项

	2.1
	土石方工程
	15.75

	m³
	4500.00
	35

	2.2
	室外给排水工程
	6.00

	㎡
	120.00
	500

	2.3
	室外电气工程
	5.40

	㎡
	180.00
	300

	2.4
	室外混凝土挡土墙
	35.16

	m³
	600.00
	586

	二
	工程建设其他费用

	407.79

	1
	建设管理费

	53.16

	1.1
	项目建设管理费

	18.93

	财建【2016】504号文

	1.2
	建设工程施工图设计文件审查费

	1.57

	桂建发【2019】1号文

	1.3
	招标代理服务费

	3.35

	桂建标[2018] 37号文

	1.4
	工程实施阶段造价咨询费

	10.09

	桂价协字【2019】15号文

	1.5
	工程监理费

	19.21

	桂建标[2018] 37号文

	2
	建设用地

	291.00

	2.1
	土地补偿费

	291.00

	三政规【2022】8号文

	2
	建设项目前期工作咨询费

	12.06

	2.1
	编制项目建议书

	2.30

	桂建标[2018] 37号文

	2.2
	编制可行性研究报告

	5.32

	桂建标[2018] 37号文

	2.4
	评估可行性研究报告

	2.22

	桂建标[2018] 37号文

	2.5
	初步设计文件评估咨询

	2.22

	桂建标[2018] 37号文

	3
	工程勘察设计费

	40.70

	3.1
	工程勘察费

	3.57

	桂建标[2018] 37号文

	3.2
	工程设计费

	37.13

	桂设协[2020] 92号文

	4
	工程保险费

	4.66

	桂建标[2018] 37号文

	5
	检验试验费

	6.21

	桂建标[2018] 37号文

	三
	预备费

	35.52

	1
	基本预备费

	35.52

	（一+二）*3%

	2
	涨价预备费

	0.00

	四
	建设期利息

	0.00

	五
	流动资金

	0.00

	概算总投资

	1219.68